

**Complex Sportiv amplasat in
or.Briceni (Nr.Ob.15-2021)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 13**Valoarea de deviz 119 543,93 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-08-001-04	Aparate receptoare: Dispozitiv "PIC" pentru: 4 raze	buc	1,00	724,96 715,00	724,96 715,00
2	10-08-003-03	Sursa de alimentare	buc	1,00	330,75 325,00	330,75 325,00
3	10-06-037-08	Boxa	buc	1,00	70,89 70,85	70,89 70,85
4	10-04-101-04	Transformatori intensitate, pina la 40 W, montat:pe perete	buc	1,00	29,50 29,25	29,50 29,25
5	10-01-039-06	Modul de releu	buc	1,00	130,00 130,00	130,00 130,00
6	10-04-100-06	Emitator de radio	buc	1,00	455,84 455,00	455,84 455,00
7	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "PIC" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze, FS5200	buc	1,00	1 567,86 1 560,00	1 567,86 1 560,00
8	10-08-002-02	Avertizoare "PIC" : ИПП	buc	4,00	135,95 130,00	543,81 520,00
9	10-08-002-01	Avertizoare "PIC" automate: termic de electrocontact, de contact magnetic in executare normala	buc	6,00	67,41 65,00	404,43 390,00
10	10-08-002-04	Avertizoare "OC" automate: de miscare	buc	1,00	68,03 65,00	68,03 65,00

1	2	3	4	5	6	7
11	10-08-002-01	Avertizoare "TIC" automate: termic de electrocontact, de contact magnetic in executare normala	buc	1,00	67,36 65,00	67,36 65,00
12	10-08-002-05	Avertizoare "OC" automate: de contact-lovire, fara contact electromagnetic sau piezoelectric, instalat pe sticla	buc	1,00	70,23 65,00	70,23 65,00
13	10-08-002-02	Avertizoare "TIC" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala	buc	55,00	135,98 130,00	7 478,86 7 150,00
14	10-08-001-01	Modul pentru esiri releu	buc	1,00	1 567,86 1 560,00	1 567,86 1 560,00
15	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sirena	buc	5,00	65,10 65,00	325,49 325,00
16	10-01-055-09	Pozare cablu si conductor pe pereti: Conductor monopereche cu fixare cu scoabe de sirma pe perete: de beton	100 m	0,10	1 420,26 1 313,00	142,03 131,30
17	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	7,00	374,44 364,65	2 621,06 2 552,55
18	10-06-034-15	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi metalice, pe pereti din beton	m	500,00	39,97 20,80	19 986,25 10 400,00
19	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t	0,005	28 289,40 4 043,00	141,45 20,21
20	33400029	Transformator TRANS 30W	buc	1,00	170,00 0,00	170,00 0,00
21	33410005	Modul de releu	buc	1,00	265,00 0,00	265,00 0,00
22	3340117-4	Detector de contact magnetic	buc	1,00	35,00 0,00	35,00 0,00
23	33503222-5	Cablu КПСВВнг(A)-FRLS 1x2x0,75	m	700,00	6,90 0,00	4 830,00 0,00
24	3332033-02	Cablu ВВГнг 2x1.5mm2	m	10,00	9,90 0,00	99,00 0,00
		Total	lei			42 125,65
		Fondul social	24,00 %			6 367,00
		Transportarea materialelor	10,00 %			1 532,70

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			50 025,34
		<i>Cheltuieli de regie</i>	56,00 %			14 856,33
		<i>Total</i>	100,00 +			64 881,68
		<i>Beneficiul de deviz</i>	4,00 %			2 595,27
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				67 476,94 26 529,17
		2. Utilaj				
25	3340106-1	Panou de comunicator pentru 4 raze PC-585H	buc	1,00	2 800,00 0,00	2 800,00 0,00
26	3340009-41	Sursa de alimentare de rezerva , 12V, 7Ah AWZ 200A	buc	1,00	650,00 0,00	650,00 0,00
27	334087-01	Boxa pentru panou de control PC- 500E	buc	1,00	485,00 0,00	485,00 0,00
28	3341007-1	Lacat pentru boxe	buc	1,00	65,00 0,00	65,00 0,00
29	33400030-2	Emitator de radio	buc	1,00	1 850,00 0,00	1 850,00 0,00
30	3340106-9	Aparat de receptie si control de incendiu FS5200(analog)	buc	1,00	7 910,00 0,00	7 910,00 0,00
31	3340002	Avertizor de incendiu manual	buc	4,00	195,00 0,00	780,00 0,00
32	334000112-1	Sirena 12V+ stroboscop	buc	5,00	170,00 0,00	850,00 0,00
33	33400020	Detector de incendiu caldura	buc	6,00	146,00 0,00	876,00 0,00
34	334088-16	Detector de miscare	buc	1,00	176,00 0,00	176,00 0,00
35	334000102	Detector de spargere a sticlei	buc	1,00	176,00 0,00	176,00 0,00
36	33410005-04	Modul pentru iesiri releu FS 5203	buc	1,00	950,00 0,00	950,00 0,00
37	3340001-1	Detector de incendiu de fum	buc	55,00	265,00 0,00	14 575,00 0,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				32 143,00

		Total	lei	99 619,94
		TVA	20,00 %	19 923,99
		Total deviz: Inclusiv salariu	119 543,93 26 529,17	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Complex Sportiv amplasat in
or.Briceni (Nr.Ob.15-2021)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 13**Valoarea de deviz 119 543,93 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 13:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	408,141	65,00	26 529,17
		Total manopera				26 529,17

Materiale:

1.	1010219	Liant de ipsos "T-3"	t	0,526	2 500,00	1 315,00
2.	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,055	16,50	0,91
3.	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	t	0,02	3 500,00	70,00
4.	1010806	Sirma pentru sudura aliata, diametrul 2 mm	t	0,0001	22 000,00	2,20
5.	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,0000	22 000,00	0,00
6.	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,0009	2 500,00	2,25
7.	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,0253	28 000,00	708,40
8.	1011521	Electrozi "Ø42", diametru 5 mm	t	0,0000	35 000,00	0,00
9.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,003	250,00	0,75
10.	1011825	Ulei de in natural	kg	8,50	22,50	191,25
11.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,021	39,00	0,82
12.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0471	44,00	2,07
13.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,135	25,00	3,38
14.	1012073	Ate aspre	kg	0,002	21,00	0,04
15.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	531,85	7,50	3 988,88
16.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,004	14,50	0,06
17.	1019787	Chit de etansare	kg	15,00	18,50	277,50
18.	1019852	Vopsea	kg	0,14	35,00	4,90
19.	1100014	Tirfon	100 buc	0,011	15,00	0,17

20.	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	0,312	23,00	7,18
21.	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,0000	12,00	0,00
22.	11365	Transformator TR-30VA	buc	1,00	170,00	170,00
23.	11366	Modul de releu	buc	1,00	265,00	265,00
24.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,005	22 000,00	110,00
25.	3332120	Aparat de receptie si control de incendiuFS5200(analog)	buc	1,00	7 910,00	7 910,00
26.	3332122	Sirena 12V+ stroboscop	buc	5,00	170,00	850,00
27.	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,0008	250,00	0,20
28.	5	Masa utilajului	t	0,0085	10,00	0,09
29.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,17	2,50	5,42
30.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	5,60	4,20	23,52
31.	5009061	Fisa de izolatie	buc	85,40	0,10	8,54
32.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,35	1,50	0,53
33.	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,0028	23,00	0,06
34.	5009422	Scoaba aplicata	100 buc	15,00	11,50	172,50
35.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,14	1,50	0,21
36.	5009730	Jgheab metalic	buc	500,00	6,00	3 000,00
37.	5070812	Conductori cu fir flexibil din arama cu izolatie de cauciuc, in impletire din fibra de bumbac, impregnata cu compozitia de protectie impotriva putrezirii, marca "ИПГН", sectiune 1x2,5 mm2	1000 m	0,002	32,00	0,06
38.	5071022	Conductore de montare, tensiune joasa, fir flexibil cu multe sirme, izolate cu fibra bumbac din plasticat polivinilclorura, marca "ИМБГ", sectiune 0,35 mm2	1000 m	0,06	8,90	0,53
39.	511-3100	Sursa de alimentare de rezerva , 12V, 7AhAWZ 200A	buc	1,00	650,00	650,00
40.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС40"	kg	0,503	11,00	5,53
41.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	1,137	22,00	25,01
42.	590-0123	Cablu ББГНГ 2x1.5mm2	m	10,00	9,90	99,00
43.	590-0222	Cablu КПСББНГ(А)-FRLS 1x2x0,75	m	700,00	6,90	4 830,00
44.	600-00175	Detector de incendiu caldura	buc	6,00	146,00	876,00
45.	600-00178	Detector de incendiu de fum	buc	55,00	265,00	14 575,00
46.	600-0079	Detector de contact magnetic	buc	1,00	35,00	35,00
47.	600-0106	Emitator ATS-100	buc	1,00	1 850,00	1 850,00
48.	600-0109	Boxa pentru panou de control PC-500E	buc	1,00	485,00	485,00
49.	600-0110	Lacat pentru boxe	buc	1,00	65,00	65,00
50.	600-0117	Modul pentru iesiri releu FS 5203	buc	1,00	950,00	950,00
51.	600-017	Detector de spargere a sticlei	buc	1,00	176,00	176,00
52.	600-0177	Detector de miscare	buc	1,00	176,00	176,00
53.	600-8210	Panou PC-585H	buc	1,00	2 800,00	2 800,00
54.	77779	Avertizor de incendiu manual	buc	4,00	195,00	780,00
Total materiale de constructii						47 469,95

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0787	0,00	0,00
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut.	0,081	0,00	0,00
3.	030401	Troliuri electrice, forta de tractiune, pina la 5,79 (0,59) kN (t)	h-ut.	0,16	0,00	0,00
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,0755	60,00	4,53
5.	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut.	40,00	0,00	0,00
6.	330206	Burghiuri electrice	h-ut.	10,60	25,00	265,00

7.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0787	0,00	0,00
		Total utilaje de construcții				269,53

Total	lei	99 619,94
TVA	20,00 %	19 923,99

Total deviz:

119 543,93

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Complex Sportiv amplasat in or.Briceni Investitor
(Nr.Ob.15-2021)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-08-001-04	Aparate receptoare: Dispozitiv "TIC" pentru: 4 raze	buc			724,96 715,00
	1	Muncitor	h-om	11,0000	65,00	715,00
	1010219	Liant de ipsos "T-3"	t	0,00002	2 500,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0030	44,00	0,13
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	7,50	2,25
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0300	11,00	0,33
	330206	Burghiuri electrice	h-ut.	0,2900	25,00	7,25
2	10-08-003-03	Sursa de alimentare	buc			330,75 325,00
	1	Muncitor	h-om	5,0000	65,00	325,00
	1010219	Liant de ipsos "T-3"	t	0,00002	2 500,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0016	44,00	0,07
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	7,50	2,25
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0160	11,00	0,18
	330206	Burghiuri electrice	h-ut.	0,1300	25,00	3,25
3	10-06-037-08	Boxa	buc			70,89 70,85
	1	Muncitor	h-om	1,0900	65,00	70,85
	1011521	Electrozi "342", diametru 5 mm	t	0,00004	35 000,00	0,00
	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,00001	12,00	0,00
	5	Masa utilajului	t	0,0035	10,00	0,04
	030401	Troluiri electrice, forta de tractiune, pina la 5,79 (0,59) kN (t)	h-ut.	0,1600	0,00	0,00
4	10-04-101-04	Transformatori intensitate,pina la 40 W, montat:pe perete	buc			29,50

1	2	3	4	5	6	7
						29,25
	1	Muncitor	h-om	0,4500	65,00	29,25
	1100014	Tirfon	100 buc	0,0110	15,00	0,17
	5070812	Conductori cu fir flexibil din arama cu izolatie de cauciuc, in impletire din fibra de bumbac, impregnata cu compozitia de protectie impotriva putrezirii, marca "ПІПГН", sectiune 1x2,5 mm2	1000 m	0,0020	32,00	0,06
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭПІЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0010	22,00	0,02
5	10-01-039-06	Modul de rele	buc			130,00
						130,00
	1	Muncitor	h-om	2,0000	65,00	130,00
6	10-04-100-06	Emitator de radio	buc			455,84
						455,00
	1	Muncitor	h-om	7,0000	65,00	455,00
	1012073	Ate aspre	kg	0,0020	21,00	0,04
	5071022	Conductore de montare, tensiune joasa, fir flexibil cu multe sirme, izolate cu fibra bumbac din plasticat polivinilclorura, marca "ПІМБГ", sectiune 0,35 mm2	1000 m	0,0600	8,90	0,53
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС40"	kg	0,0120	11,00	0,13
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭПІЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0060	22,00	0,13
7	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "ПІС" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze, FS5200	buc			1 567,86
						1 560,00
	1	Muncitor	h-om	24,0000	65,00	1 560,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0056	44,00	0,25
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	7,50	3,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС40"	kg	0,0560	11,00	0,62
	330206	Burghiuri electrice	h-ut.	0,1600	25,00	4,00
8	10-08-002-02	Avertizoare "ПІС" : ИПП	buc			135,95
						130,00
	1	Muncitor	h-om	2,0000	65,00	130,00
	1010219	Liant de ipsos "Т-3"	t	0,00001	2 500,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	44,00	0,02
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	7,50	1,88
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС40"	kg	0,0050	11,00	0,06
	330206	Burghiuri electrice	h-ut.	0,1600	25,00	4,00
9	10-08-002-01	Avertizoare "ПІС" automate: termic de electrocontact, de contact magnetic in executare normala	buc			67,41
						65,00
	1	Muncitor	h-om	1,0000	65,00	65,00
	1010219	Liant de ipsos "Т-3"	t	0,00001	2 500,00	0,04
	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,0050	16,50	0,08
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	44,00	0,01
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,1000	7,50	0,75
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС40"	kg	0,0020	11,00	0,02
	330206	Burghiuri electrice	h-ut.	0,0600	25,00	1,50
10	10-08-002-04	Avertizoare "ОС" automate: de miscare	buc			68,03
						65,00
	1	Muncitor	h-om	1,0000	65,00	65,00
	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,0100	16,50	0,17
	1011482	Suruburi, cap semirotond 5x70 mm	t	0,0001	28 000,00	2,80
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	44,00	0,01
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,00142	23,00	0,03
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС40"	kg	0,0020	11,00	0,02
11	10-08-002-01	Avertizoare "ПІС" automate: termic de electrocontact, de contact magnetic in executare normala	buc			67,36
						65,00
	1	Muncitor	h-om	1,0000	65,00	65,00
	1010219	Liant de ipsos "Т-3"	t	0,00001	2 500,00	0,00
	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,0050	16,50	0,08
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	44,00	0,01
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,1000	7,50	0,75
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС40"	kg	0,0020	11,00	0,02

1	2	3	4	5	6	7
	330206	Burghiuri electrice	h-ut.	0,0600	25,00	1,50
12	10-08-002-05	Avertizoare "OC" automate: de contact- lovire, fara contact electromagnetic sau piezoelectric, instalat pe sticla	buc			70,23 65,00
	1	Muncitor	h-om	1,0000	65,00	65,00
	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,0100	16,50	0,17
	1010806	Sirma pentru sudura aliata, diametrul 2 mm	t	0,00005	22 000,00	2,20
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00005	28 000,00	2,80
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	44,00	0,01
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,00142	23,00	0,03
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0020	11,00	0,02
13	10-08-002-02	Avertizoare "IIC" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala	buc			135,98 130,00
	1	Muncitor	h-om	2,0000	65,00	130,00
	1010219	Liant de ipsos "I-3"	t	0,00001	2 500,00	0,03
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	44,00	0,02
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	7,50	1,88
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0050	11,00	0,06
	330206	Burghiuri electrice	h-ut.	0,1600	25,00	4,00
14	10-08-001-01	Modul pentru esiri releu	buc			1 567,86 1 560,00
	1	Muncitor	h-om	24,0000	65,00	1 560,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0056	44,00	0,25
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	7,50	3,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0560	11,00	0,62
	330206	Burghiuri electrice	h-ut.	0,1600	25,00	4,00
15	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sirena	buc			65,10 65,00
	1	Muncitor	h-om	1,0000	65,00	65,00
	5	Masa utilajului	t	0,0010	10,00	0,01
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0040	11,00	0,04
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0020	22,00	0,04
16	10-01-055-09	Pozare cablu si conductor pe pereti: Conductor monopereche cu fixare cu scoabe de sirma pe perete: de beton	100 m			1 420,26 1 313,00
	1	Muncitor	h-om	20,2000	65,00	1 313,00
	1010219	Liant de ipsos "I-3"	t	0,0033	2 500,00	7,50
	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,00036	22 000,00	0,00
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00139	28 000,00	28,00
	1100198	Fixari figurate "CкФ-30"	100 buc	3,1200	23,00	71,76
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut.	0,8100	0,00	0,00
17	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m			374,44 364,65
	1	Muncitor	h-om	5,6100	65,00	364,65
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	250,00	0,11
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	35,00	0,70
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	2,50	0,78
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	4,20	3,36
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,10	1,22
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	1,50	0,07
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	1,50	0,03
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	22,00	3,52
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0100	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0100	0,00	0,00
18	10-06-034-15	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi metalice, pe pereti din beton	m			39,97 20,80
	1	Muncitor	h-om	0,3200	65,00	20,80
	1010219	Liant de ipsos "I-3"	t	0,00105	2 500,00	2,63
	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	t	0,00004	3 500,00	0,14
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00005	28 000,00	1,40
	1011825	Ulei de in natural	kg	0,0170	22,50	0,38

1	2	3	4	5	6	7
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0300	7,50	7,72
	1019787	Chit de etansare	kg	0,0300	18,50	0,56
	5009422	Scoaba aplicata	100 buc	0,0300	11,50	0,34
	5009730	Jgheab metalic	buc	1,0000	6,00	6,00
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "TA3-66"	h-ut.	0,0800	0,00	0,00
19	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t			28 289,40 4 043,00
	1	Muncitor	h-om	62,2000	65,00	4 043,00
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,1800	2 500,00	450,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,2000	39,00	163,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	25,00	675,00
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	14,50	11,60
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	22 000,00	22 000,00
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,1500	250,00	40,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	1,7400	0,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	15,1000	60,00	906,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	1,7400	0,00	0,00
20	33400029	Transformator TRANS 30W	buc			170,00 0,00
	11365	Transformator TR-30VA	buc	1,0000	170,00	170,00
21	33410005	Modul de releu	buc			265,00 0,00
	11366	Modul de releu	buc	1,0000	265,00	265,00
22	3340117-4	Detector de contact magnetic	buc			35,00 0,00
	600-0079	Detector de contact magnetic	buc	1,0000	35,00	35,00
23	33503222-5	Cablu КПСВВг(А)-FRLS 1x2x0,75	m			6,90 0,00
	590-0222	Cablu КПСВВг(А)-FRLS 1x2x0,75	m	1,0000	6,90	6,90
24	3332033-02	Cablu БВГг 2x1.5mm2	m			9,90 0,00
	590-0123	Cablu БВГг 2x1.5mm2	m	1,0000	9,90	9,90
		2. Utilaj				
25	3340106-1	Panou de comunicator pentru 4 raze PC-585H	buc			2 800,00 0,00
	600-8210	Panou PC-585H	buc	1,0000	2 800,00	2 800,00
26	3340009-41	Sursa de alimentare de rezerva , 12V, 7Ah AWZ 200A	buc			650,00 0,00
	511-3100	Sursa de alimentare de rezerva , 12V, 7AhAWZ 200A	buc	1,0000	650,00	650,00
27	334087-01	Boxa pentru panou de control PC-500E	buc			485,00 0,00
	600-0109	Boxa pentru panou de control PC-500E	buc	1,0000	485,00	485,00
28	3341007-1	Lacat pentru boxe	buc			65,00 0,00
	600-0110	Lacat pentru boxe	buc	1,0000	65,00	65,00
29	33400030-2	Emitator de radio	buc			1 850,00 0,00
	600-0106	Emitator ATS-100	buc	1,0000	1 850,00	1 850,00
30	3340106-9	Aparat de receptie si control de incendiu FS5200(analog)	buc			7 910,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	3332120	Aparat de receptie si control de incendiuFS5200(analog)	buc	1,0000	7 910,00	7 910,00
31	3340002	Avertizor de incendiu manual	buc			195,00
						0,00
	77779	Avertizor de incendiu manual	buc	1,0000	195,00	195,00
32	334000112-1	Sirena 12V+ stroboscop	buc			170,00
						0,00
	3332122	Sirena 12V+ stroboscop	buc	1,0000	170,00	170,00
33	33400020	Detector de incendiu caldura	buc			146,00
						0,00
	600-00175	Detector de incendiu caldura	buc	1,0000	146,00	146,00
34	334088-16	Detector de miscare	buc			176,00
						0,00
	600-0177	Detector de miscare	buc	1,0000	176,00	176,00
35	334000102	Detector de spargere a sticlei	buc			176,00
						0,00
	600-017	Detector de spargere a sticlei	buc	1,0000	176,00	176,00
36	33410005-04	Modul pentru iesiri releu FS 5203	buc			950,00
						0,00
	600-0117	Modul pentru iesiri releu FS 5203	buc	1,0000	950,00	950,00
37	3340001-1	Detector de incendiu de fum	buc			265,00
						0,00
	600-00178	Detector de incendiu de fum	buc	1,0000	265,00	265,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.